constantes do edital, a Comissão de Licitações deliberou classificar as propostas das 

empresas por estarem compatíveis com os preços orçados pela Administração, conforme 

segue: 

Lote 01: 

1º CLASSIFICADO: 
R& COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL LTDA 
VALOR TOTAL : R$ 342.320,12 (trezentos e quarenta e dois mil, trezentos e vinte 
reais, doze centavos) 

2º CLASSIFICADO: 
CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA 
VALOR TOTAL: R$ 347.030,49 (trezentos e quarenta e sete mil, trinta reais, 
quarenta e nove centavos) 

DESCLASSIFICADA: MENDES & PAIVA CONSTRUTORA LTDA POR NÃO APRESENTAR 
A PLANILHA DE CUSTOS 

LOTE 02: 

1º CLASSIFICADO: 
CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA 
VALOR TOTAL: R$ 250.624,38 (duzentos e cinquenta mil, seiscentos e vinte e 
quatro reais, trinta e oito centavos) 

2º CLASSIFICADO: 

R& COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL LTDA 
VALOR TOTAL : R$ 251.636,53 (duzentos e cinquenta e um mil, seiscentos e trinta 
e seis reais, cinquenta e três centavos) 

3ºCLASSIFICADO 
MENDES & PAIVA CONSTRUTORA LTDA 
Valor TOTAL: R$ 271.260,06 (duzentos e setenta e um mil, duzentos e sessenta 
reais, seis centavos) 

LOTE 03: 
CLASSIFICADO: 

1º CLASSIFICADO: 
CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA 
VALOR TOTAL: R$ 50.923,92 (cinquenta mil, novecentos e vinte e três reais, 
noventa e dois centavos) 

2º CLASSIFICADO: 
R& COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL LTDA 
VALOR TOTAL: R$ 54.041,93 ( cinquenta e quatro mil, quarenta e um reais, noventa 
e três centavos) 

LOTE 04: 
CLASSIFICADO: 

1º CLASSIFICADO: 
CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA 
VALOR TOTAL: R$ 242.015,96 (duzentos e quarenta e dois mil, quinze reais, 
noventa e seis centavos 

2º CLASSIFICADO: 
R& COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL LTDA 
VALOR TOTAL: R$ 279.270,07 (duzentos e setenta e nove mil, duzentos e setenta 
reais, sete centavos) 

Devido a ausência do representante legal da empresa Construzeyn 

Engenharia Ltda ficou aberto prazo de 05 (cinco) dias para interposição de recursos, em conformidade com o artigo 109,I “a” da lei federal nº8666/93 e demais atualizações.

[...]

De conformidade com o julgamento referente a presente licitação, Adjudico e Homologo o procedimento licitatório, realizado na modalidade CONCORRÊNCIA, autorizando a lavratura dos respectivos contratos ou retirada de documento equivalente, nos seguintes valores:  
R & R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL LTDA - EPP: 
Lote 001 - Valor Total: R$ 342.320,12 (trezentos e quarenta e dois mil, trezentos e vinte reais e doze centavos)  
CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA - EPP: 
Lote 002 - Valor Total: R$ 250.624,38 (duzentos e cinquenta mil, seiscentos e vinte e quatro reais e trinta e oito centavos) 
Lote 003 - Valor Total: R$ 50.923,92 (cinquenta mil, novecentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos) 
Lote 004 - Valor Total: R$ 242.015,96 (duzentos e quarenta e dois mil, quinze reais e noventa e seis centavos) 

Cajati/SP, 04 de março de 2024.  

LUIZ HENRIQUE KOGA 

Prefeito Municipal 

Proc. Administrativo 75- 959/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data:  04/03/2024 às 15:04:08